



A G E N Z I A D E L D E M A N I O

Direzione Regionale Marche

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 4 co. 1 lett. b) dell'Ordinanza speciale n. 27 del 14 ottobre 2021, per l'affidamento congiunto della progettazione esecutiva ed esecuzione lavori relativi per la realizzazione della nuova Caserma dell'Arma dei Carabinieri sita nel Comune di Pieve Torina (MC) – codice scheda MCB0381

FAQ

QUESITO 1:

Per la procedura negoziata in oggetto, il Consorzio Stabile XX in possesso di SOA per lavori e progettazione, partecipa in Costituendo R.T.I. formato da: CONSORZIO STABILE XXX - CAPOGRUPPO/MANDATARIA che partecipa per i seguenti consorziati ed esecutrici dei lavori:"....." e la soc. XX S.R.L. - MANDANTE; non avendo requisiti di progettazione indica un Costituendo R.T.I. tra operatori qualificati esterni.

Pertanto, Vi richiediamo se la domanda di partecipazione deve essere presentata da tutti i soggetti elencati sopra (mandataria, esecutrici dei lavori, mandante, progettista indicato mandatario e progettista indicato mandante).

RISPOSTA:

Si conferma che la domanda di partecipazione deve essere sottoscritta da tutti i soggetti che costituiranno il Raggruppamento.

Si ricorda che i progettisti indicati dovranno compilare e presentare i relativi DGUE e dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti richiesti.

QUESITO 2

La scrivente impresa xxxxx Srl, con la presente è a richiedere chiarimenti circa l'Art. 19.1, lettera m): "di essere in possesso dei requisiti tecnici per l'esecuzione dei lavori di cui al paragrafo 6.1 della presente lettera di invito".

Da un'attenta lettura della lettera di invito, si presume che il paragrafo di riferimento dei requisiti tecnici dell'impresa non sia il 6.1 della suddetta lettera, che tratta altri temi; si suppone invece che tali requisiti siano quelli riferiti alla scheda "A2 opere analoghe svolte" (da noi non posseduti). Onde evitare una errata dichiarazione, si richiede di specificare quali sono i requisiti tecnici in capo all'impresa esecutrice dei lavori.

RISPOSTA:

Il richiamo al par. 6.1-Durata è mero refuso, essendo il paragrafo riferito ai requisiti tecnici dell'impresa il n. 10.3 - REQUISITI PER GLI OPERATORI ECONOMICI CHE ESEGUONO I LAVORI E IL SERVIZIO DI BONIFICA BELLICA.

Saluti

Il RUP

Ing. Marina Borsella

BORSELLA MARINA
2022.07.07 16:37:21

CN=BORSELLA MARINA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VAITIT-06340961007

RSA/2048 bits